Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.1-544D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 14 22
BETÄTIGUNG MECHANISCH
Mechanische Betätigungsarten in 2 verschiedenen Ausführungen:
S	 =	 Schlüsselverstellung mittels
		  Gabelschlüssel und Inbusschlüssel

	 350 bar	 350
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
TYPENSCHLÜSSEL
BX.PM22 BY.PM22
M22x1,5
Wandfluh-Norm
x(1)
P(2)
T(3)
x(1)
P(2)
T(3)
47
,1
17Ø
53
,5
s4 30
40
50
70
60
75
65
M22x1,5
ø30
s27
s13
20
26ø
54
,6
Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.1-544D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 14 22
ERSATZTEILLISTE
Leistungskenngrössen  Ölviskosität  υ = 30mm2/s
ABMESSUNGEN
	  Schlüsselverstellung "S"	           Drehknopfverstellung "D"
Detaillierte Senkungszeichnung und
Senkungswerkzeug siehe Daten-
blatt Nr. 2.13-1037
Senkungszeichnung
nach Wandfluh-Norm
∆p = f (Q)  Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
	      [druckloser Umlauf P (2) → T (3)]
p = f (n) 	 Druck-Verstellverhalten
	 (bei Q = 5 l/min)
Technische Erläuterungen siehe Datenblatt 1.0-100
	 Position	 Artikel	 Bezeichnung
20	 114.2224	 Drehknopf
30	 193.1061	 Sicherungsscheibe RD6 DIN 6799
40	 153.1402	 Sechskantmutter 0,5D M8x1
50	 160.2188	 O-Ring ID 18,77x1,78
60	 160.2140	 O-Ring ID 14,00x1,78
65	 160.2087	 O-Ring ID 8,73x1,78
70	 049.3177	 Stützring RD 14,6x17,5x1,4
75	 049.3126	 Stützring RD 9,1x12x1,4
x(1)
P(2)